
9.třída – ANGLICKÝ JAZYK – 1.3.– 5.3. 2021 (vyučující Michaela Šafrová) 
 
STR. 35 – UDĚLEJTE SI KVÍZ „ARE YOU A SURVIVOR?“ - VĚDĚLI BYSTE, CO MÁTE DĚLAT 
V NEBEZPEČNÝCH SITUACÍCH, ABYSTE PŘEŽILI? SPRÁVNÉ ODPOVĚDI, CO DĚLAT, SI ZKONTROLUJTE 
V POSLECHU: 
 https://elt.oup.com/student/project/level5/unit03/audio?cc=cz&selLanguage=cs 
 
PRACOVNÍ SEŠIT: 
26/1 – DEJTE PÍSMENA VE SLOVĚ DO SPRÁVNÉHO POŘADÍ, ABYSTE VYTVOŘILI SLOVO A PAK HO 
SPOJTE S DEFINICÍ 
26/2 – VYBERTE SPRÁVNÉ SLOVO – HODÍ SE DO VĚTY PODSTATNÉ JMÉNO NEBO OD NĚJ SLOVESO 
 

 
GRAMATIKA – ZÁPIS DO ŠKOLNÍHO SEŠITU -  (Pracovní sešit – str. 76/3.3) 
 
 

SO … THAT   =     TAK…….ŽE……. 
Používáme pro vyjádření důsledku 
Např.  

 IT WAS SO HOT THAT I COULDN´T WORK. = BYLO TAK HORKO, ŽE NEMOHLI PRACOVAT 
(NEMOHLI PRACOVAT, PROTOŽE BYLO MOC HORKO) 

 SHE SPOKE SO QUIETLY THAT I DIDN´T HEAR HER. MLUVILA TAK TIŠE, ŽE JSEM JÍ NESLYŠEL 
(NESLYŠEL JSEM JÍ, PROTOŽE MLUVILA VELMI TIŠE). 

SO MUCH + NEPOČITATELNÉ PODSTATNÉ JMÉNO + THAT  
 HE ATE SO MUCH CHOCOLATE THAT HE FELT SICK. = BYLO MU ŠPATNĚ, PROTOŽE SNĚDL 

TOLIK ČOKOLÁDY. 
SO MANY  + POČITATELNÉ PODSTATNÉ JMÉNO + THAT  

 THERE WERE SO MANY PEOPLE ON THE TRAIN THAT I COULDN´T GET A SEAT. = NEMOHL 
JSEM SI SEDNOUT, PROTOŽE BYLO VE VLAKU PŘÍLIŠ MNOHO LIDÍ. 

 
 
 
PRACOVNÍ SEŠIT:  
26/3 – SPOJTE PŮLKY VĚT. 
26/4 – POSLECH DOPLŇTE VĚTY. 
 
27/5 – ČTENÍ „MEGA-TSUNAMI“– PŘEČTĚTE SI TEXT A VYBERTE SPRÁVNOU ODPOVĚĎ.  
27/6 – DOPLŇTE SHRNUTÍ TEXTU. 
27/7 – DOPLŇTE VĚTY O SPRÁVNÉ MNOŽSTVÍ Z TEXTU 
 


